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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som yttrande till stadsrevisionen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
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Utbildningsdirektör  Grundskoledirektör 

   

 

Sammanfattning 

Stadsrevisionen har genomfört en granskning för att bedöma om 

stadens mottagande av nyanlända sker utifrån lagkrav och stadens 

budget. Granskningen visar att stadens mottagande av nyanlända 

sker i huvudsak utifrån lagstiftningens krav och stadens budget. 

 

Stadsrevisionens bedömning är att en övergripande uppföljning och 

utvärdering av stadens mottagande av nyanlända behöver utvecklas. 

Detta för att säkerställa att insatser till målgruppen ger förväntat 

resultat. En välfungerande mottagning och etablering samt förmåga 

att anpassa insatser till nyanländas behov är angeläget de  

kommande åren för att minska risken för utanförskap, både på kort 

och på lång sikt. 

  

En viktig del i arbetet är att säkerställa och kvalitetssäkra 

mottagandet av nyanlända elever till stadens skolor vilket är ett 

prioriterat område inom förvaltningen. 
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Utbildningsförvaltningen ställer sig bakom granskningens  

synpunkter och rekommendationer om att övergripande uppföljning 

och utvärdering av stadens mottagande av nyanlända behöver 

utvecklas. 

 

Bakgrund/Ärendet 
Staden arbetar med att utveckla ett gemensamt initialt stöd till 

kommunanvisade nyanlända, kvotflyktingar och nyanlända i eget 

boende. 

 

För att säkerställa att det arbete som pågår ger avsedda effekter har 

Revisionskontoret genomfört en granskning för att bedöma om 

stadens mottagande av nyanlända sker utifrån lagkrav och stadens 

budget. Revisionskontorets bedömning är att en övergripande 

uppföljning och utvärdering av stadens mottagande av nyanlända 

behöver utvecklas. Detta för att säkerställa att insatser till 

målgruppen ger förväntat resultat. En välfungerande mottagning 

och etablering samt förmåga att anpassa insatser till nyanländas 

behov är angeläget de kommande åren för att minska risken för 

utanförskap, både på kort och på lång sikt. 

 

Förutom kommunstyrelsen har arbetsmarknadsnämnden,  

socialnämnden, utbildningsnämnden, Stiftelsen Hotellhem i  

Stockholm (SHIS) samt stadsdelsnämnderna Skärholmen och 

Södermalm ingått i granskningen. 

 

Utifrån redovisade iakttagelser och bedömningar lämnas följande 

rekommendationer: 

 

Kommunstyrelsen: 

Utveckla en övergripande uppföljning och utvärdering av 

resultatet kring arbetet med stadens mottagning och etablering av 

nyanlända. 

 

Socialnämnden 

Skapa en skriftlig rutin som säkerställer överlämningarna av 

ärenden mellan Intro Stockholm och samtliga stadsdelsnämnder. 

 

Södermalms stadsdelsnämnd 

Skapa en skriftlig rutin som säkerställer överlämningarna av 

ärenden mellan Intro Stockholm och stadsdelsnämnden. 

 

Stadsrevisionen lämnar inga särskilda rekommendationer till 

utbildningsförvaltningen.  
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Utbildningsförvaltningen lämnar dock några synpunkter och förslag 

för att säkerställa ett fortsatt välfungerande mottagande av 

nyanlända elever i grund- och gymnasieskolan. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med 

gymnasieavdelningen och avdelningen för stöd kring lärande och 

elevhälsa. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utbildningsförvaltningen ställer sig bakom granskningens  

rekommendationer. För att säkerställa ett välfungerande mottagande 

av nyanlända elever i grund- och gymnasieskolan vill 

utbildningsförvaltningen dessutom lyfta fram det arbete som redan 

pågår inom utbildningsnämndens område, och är beskrivet i 

rapporten, som förvaltningen avser fortsätta utveckla: 

 

 Fortsatt samverkan mellan stadens förvaltningar 

 

 Fortsatt samverkan kring nyanländas mottagande och 

lärande mellan utbildningsförvaltningens avdelningar och 

enheter. 

 

 Fortsatt mottagande av nyanlända grundskoleelever på Start 

Stockholm för kartläggning, medicinska insatser och 

placering på skola. Mottagandet i undervisningen är skolans 

ansvar. Från och med höstterminen sker även mottagandet 

av gymnasieelever på START Stockholm. 

 

 Fortsatt samverkan i nätverk mellan samordnare på 

huvudmannanivå och rektorer/lärare i skolenheter på grund- 

och gymnasieskolenivå. 

 

 Utbildningsförvaltningen fortsätter arbetet med att placera 

nyanlända elever i åk 7-9 på skolor i innerstaden och 

närförort. 

Likvärdigheten mellan skolor i staden ökar genom att man 

systematiskt skapar mer heterogena elevsammansättningar. 

 

 Utbildningsförvaltningen utvecklar uppföljning och analys 

av mottagandet och undervisning av nyanlända elever inom 

ramen för det systematiska kvalitetsarbetet. Nyanlända 

elever följs upp i statistik och i resultatdialoger mellan 

rektorer och grundskole- och gymnasiecheferna. 
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 Fortsatt arbete  med kvalitetsarbetet kring de identifierade 

utvecklingsområdena för att stärka kvalitet och likvärdighet 

i mottagande och undervisning av nyanlända elever i stadens 

grund- och gymnasieskolor. 

 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

överlämnar utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. Beslutet justeras 

omedelbart. 

Bilaga 

Revisionsrapport Stadens mottagande av nyanlända 

Nr 2, 2018 Dnr: 3.1.3-111/2017 

 


